
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVI/687/2024 

RADY GMINY EŁK 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę NR XLI/273/2021 Rady Gminy Ełk z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie ustalenia 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób 

bezdomnych i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

oraz w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Ełk NR XLI/273/2021 z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie ustalenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych 

i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz w mieszkaniach chronionych wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 

w schroniskach dla osób bezdomnych i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

oraz mieszkaniach treningowych”;; 

2) użyty w różnej liczbie i przypadku w § 1, 4 i 5 wyraz „chronionych” zastępuje się użytym w odpowiedniej 

liczbie i przypadku wyrazem „treningowych”; 

3) uchyla się § 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  
Przewodniczący Rady Gminy Ełk 

Bogdan Jurczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1822



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XLI/273/2021 Rady Gminy Ełk z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym  

w schroniskach dla osób bezdomnych i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

oraz w mieszkaniach chronionych 
 

Art. 53 znowelizowanej ustawy o pomocy społecznej oraz rozporządzenia Ministra Rodziny  

i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych do końca 

kwietnia 2024 r. zobligował gminy, które prowadzą mieszkania chronione, do przekształcenia ich w mieszkania 

treningowe i wspomagane. Mając na uwadze wytyczne wskazane w rozporządzeniu dotychczasowe mieszkanie 

chronione położone w miejscowości Mostołty nr 11/3 lokal zostanie zastąpione mieszkaniem treningowym.  

Zachodzi więc konieczność zmiany nomenklatury w uchwale w sprawie ustalenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych i w schroniskach  

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i mieszkaniach chronionych. 

W związku z podjęciem przez Radę Gminy Ełk uchwały nr LXXXIV/660/2023 z dnia 27 grudnia 2023 r.  

w sprawie likwidacji Klubu „Senior+” w Kałęczynach funkcjonującego w strukturze organizacyjnej Gminnego 

Ośrodka Pomoc Społecznej w Ełku zasadne jest wykreślenie w uchwale zapisu o odpłatności za uczestnictwo  

w Klubie Seniora w Kałęczynach. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1822


		2024-04-02T09:11:21+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




